Q. p. f.: Fernandus Iohannis, ts. Johannes Didaci, monacho, ts. Didacus
Iohannis, miles, ts. Johannes Petri, ts. Alfonsus Petri, ts. Arias Petri, ts.

Johannes Tudini, abbas, conf.
Johannes Gundisalui, monacus et cantor, qui notuit.
Fernandus, prior, conf.

415

1253/04/25. Noia.

O abade don Pedro Martínez e o convento de Toxos Outos danlle en posesión
a Pedro Méndez a herdade que Pedro Muñiz “Gatus” e os seus irmáns e sobriños
tiñan na vila de Pazos de Xallas por dez tegas de pan anuais.

B.- Tombo, f. 121r.

Placitum Petri Melendi de hereditate de Palacios et de Jales.

Era Ma CCa LXLa I et quotum VII kalendas maii. Nos Petrus Martini, abbas
monasterii Sancti Iusti de Togis Altis, faciens pro me et pro conuentu eiusdem loci
absente vobis Petro Meendi do ad tenendum ex nobis tantum modo in omni uita
uestra quantam hereditatem Petrus Muniz dictus Gatus et germana sua Sancia
Muniz et Meen Muniz et Oduario Martini et Azenda Martini habebant et habere
debebant tam de auio quam quam de ganancia in villa que uocatur Palacios de
Jales, et uos debetis dare nobis annuatim pro terradigo de illa X talegas de pane, et
ad mortem uestram predicta hereditas remaneat monasterio predicto.

Ts.: Dominicus, infermarius. Pelagius Pelaiz, prior eiusdem monasterii.
Munio Didaci, iusticiarius. Petrus Iohannis de Noya dictus Ficarius. Petrus Didaci,
notarius Noye. Alfonsus Martini dictus Ueterus.

Ego Johannes Petri, notarius Noye juratus, scripsi et interfui.
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416

1265/09/13.

Mandas testamentarias de Rodrigo “Gatus”.

B.- Tombo, f. 121rv.

Testamentum Roderici Gatus de hereditate de Paazos et de Ordilde et
de Esteyro.

Era Ma CCCa IIIa et quotum idus septembris. Hec est ordinacio que ordi-
nauit Rudericus Gatus ad obitum suum. In primo mando corpus meum sepeliri in
cimiterio Sancti Justi, et mando ibi mecum ipsa hereditas quam teneo de fratribus
meis in pignore de Gil Gato et de Johanne Gato scilicet pro solidis C in uilla nomi-
nata Paazos de Esteyro tali condicione que si fratribus meis uenerint quitare pariant
a ipso monasterio solidos C, et si non quitauerint ipsa hereditas habeat ipso //
monasterio quitam. Item mando a ipso monasterio hereditatem de Paazos de Ordil-
de quitam de demanda quam ibi facebam a ipso monasterio et hereditatem si ibi
habebam. Siquis contra hoc testamentum uenerit ad irrumpendum pariat uoce
regie penam supradictam; et testamento isto in suo robore permanente.

Q. p. f.: Petrus Iohannis, presbiter de Sancta Columba. Michael Stephani.
Martinus Moogus de Ira, presbiter Sancti Mamete, in cuius manibus fuit robora-
tum.

Ego Mathia Iohannis, notarius juratus, de mandato Martini Moogu, magis-
tro suo, scripsi.

417

1245/05/17. Santiago de Compostela.

Gómez Pérez “Gatino” véndelle ó seu irmán Rui Pérez “Gato” unha cuarta
de dúas servicialías en Pazos de Urdilde por cento tres soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 121v.

Carta de Gomez Gatino per que vendera Ruy Gatino hereditatem de
Palaciis.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Gomecius Petri
dictus Gatinus et omnis uox mea grato animo et spontanea uoluntate vendo et fir-
miter concedo vobis fratri meo Roderico Petri dicto Gato omnique uoci uestre pro
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solidis Cm tribus legionensis singulas quartas de illis duabus seruicialiis hereditatis
cum sua populacione que sunt in villa de Paazos de Ordilde, in vna quarum serui-
cialiarum sedet Johannes Martini et in altera Johannes Fernandi, que quartas habeo
ex parte patris mei Petri Muniz dicti Gati. Vendo inquam predictas singulas quartas
iamdictarum seruicialium cum casis, casalibus et omnibus aliis directuris ad eas-
dem quartis pertinentibus per suos terminos et diuisiones antiquas ubicumque fue-
rint. Ita quod omne uelle uestrum de eis imperpetuum faciatis quia de precio
neque de robore apud uos non remansit aliquid persoluendum. Siquis igitur con-
tra hanc uendicionem meam ad irrumpendum uenerit quisquis fuerit pectet uobis
uel uoci uestre solidos CC VI fortis monete; carta et uendicione nichilominus in
suo robore permanentibus.

Facta carta vendicionis XVIo kalendas junii sub era Ma CCa LXXXa IIIa.
Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Johannes Fernandi dictus Rapatus et frater eius Felix Fernandi.

Johannes Martini dictus Cambiador, mercator. Pelagius Petri de Sancta Trinitate,
correyarius. Johannes Abadinus de Silua.

Ego Johannes Pelagii, publicus notarius compostellanus juratus, interfui et
de mandato meo infrascriptus Petrus Iohannis scripsit. (Monogramma: JOHANNES
PELAGII).

Ego Petrus Iohannis de mandato Johannes Pelagii, notarii jurati, scripsi et
interfui.

418

1167/10/15.

O mosteiro de Toxos Outos fai un pacto con Adosinda Martínez e os seus
fillos polo cal estes terán durante a súa vida a herdade que en Pazos de Xallas lle
peñoraran ó mosteiro por doce marabedís, comprometéndose a deixala ó morrer cun
xugo de bois, unha vaca, unha porca e doce roxelos.

B.- Tombo, f. 121v.

Placitum inter abbatem et conuentum ex una parte et Adosinda Mar-
tini super hereditate de Palaciis.

Era Ma CCa Va et quotum idus octobris. Ego abbas domnus Petrus cum
omnibus monachis monasterii Sancti Justi et cum omni uoce nostra vobis Adosin-
de Martiniz et filiis uestris et uoci uestre facio pactum et placitum in marcis IIIIor